PAGE
4

ПРОТОКОЛ
от 27.09.2011
г.Колпашево, ул.Кирова, 26

Администрация района

каб. № 400
Заседания Совета по противодействию

коррупции при Главе Колпашевского района
Время начала:                                 12:00
Время окончания:                          12:35
Председатель:

Т.А. Петрова
Секретарь:

Л.В. Шапилова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 человек.
1.Т.А. Петрова – И.о. Главы района;

2А.А. Черников – Глава Колпашевского городского поселения.

3.А.А. Семыкин – Начальник Колпашевского отдела внутренних дел;

4.Л.В. Шапилова–И.о. начальника правового отдела;
5.Р.В. Морозова – Начальник Управления финансами и экономической политики Администрации Колпашевского района;

6.А.В. Муратов - И.о. начальника контрольно – ревизионного отдела;

7.А.Н. Крылов – И.о начальника отдела анализа и развития реального сектора экономики.
Приглашённые: Начальник организационного отдела Н.П. Царегородцева.
Отсутствовали: 6 человек:

В.И. Шафрыгин – Глава Колпашевского района; З.В. Былина – Председатель Думы Колпашевского района; А.В. Былин – Председатель Совета Колпашевского городского поселения; А.А. Карташов – Начальник отделения в г.Колпашево УФСБ РФ по Томской области; Е.П. Криволапов – Начальник  межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Томской области; В.Д. Романенко - Колпашевский городской прокурор.
Повестка совещания:

1. Рассмотрение доклада об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района.
Докладчики: Ответственные за исполнение мероприятий плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района.
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в план противодействия коррупции в органах местного самоуправлении Колпашевского района.

Докладчик: Главный специалист правового отдела Л.В. Шапилова

СЛУШАЛИ:

Т.А. Петрову – Уважаемые члены Совета, обращаю Ваше внимание на повестку заседания. Вопросы, предложения, дополнения по повестке заседания есть? Предлагаю голосовать.
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить повестку заседания.
1. Рассмотрение доклада об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района.

СЛУШАЛИ:

Т.А. Петрову – Предложила членам Совета заслушать доклад об исполнении мероприятий по противодействию коррупции.

Л.В. Шапилова – Рассказала по п.1.1. Плана о том, что методика по определению типовых ситуаций нарушений требований к служебному поведению разработана и будет утверждена на заседании комиссии по урегулированию конфликта интересов. По пункту 1.2. методическая помощь комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов по реализации мер по противодействию коррупции на муниципальной службе оказывается правовым отделом и специалистом по кадрам Администрации Колпашевского района.

По пункту 1.3. Плана пояснила, что данный вопрос на постоянном контроле. По п.1.4. Деятельность комиссии Администрации Колпашевского района по урегулированию конфликта интересов обеспечивается. Проводится разработка проектов правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского района по вопросам коррупции, мониторинг законодательства РФ по вопросам коррупции, осуществляется контроль за исполнением законодательства РФ и выполнением мероприятий, предусмотренных Планом.

Т.А. Петрова – по пункту 2 рассказала о том, что контроль за соблюдением муниципальными служащими правил,  ограничений и запретов, установленных действующим законодательством Российской Федерации о муниципальной службе обеспечен.

Н.П. Царегородцева – Проинформировала членов комиссии о том, что все закреплённые за организационным отделом мероприятия Плана осуществляются. По Разделу 2. Создание механизмов общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Колпашевского района, установление системы обратной связи, усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц» все мероприятия также проводятся. 05 июля 2011 года была проведена «прямая линия» по противодействию коррупции. Звонков от населения не поступило.

Все мероприятия осуществляются в полном объёме постоянно. В ходе работы коррупционных фактов не было выявлено.

Л.В. Шапилову - Рассказала, что по разделу 3. Повышение уровня открытости информации о деятельности органов местного самоуправления Колпашевского района, муниципальных учреждений, иных организаций, предоставляющих муниципальные услуги, а также уровня контроля за деятельностью данных органов и организаций» мероприятия проводятся, ведётся работа постоянно, в соответствии со сроками.

Т.А.Петрову – На данный момент ведётся работа по формированию реестра муниципальных услуг, решается вопрос о многофункциональном центре в г.Колпашево.

Л.В. Шапилову – Рассказала о мероприятиях раздела 4. «Снижение количества нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского района, содержащих коррупциогенные факторы».Экспертиза нормативно-правовых актов проводится. Выявляются коррупциогенные факторы.
Т.А. Петрову – Уважаемые члены Совета, предлагаю голосовать за принятие к сведению информации об исполнении мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района.
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении мероприятий согласно разделам Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района.
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в план противодействия коррупции в органах местного самоуправлении Колпашевского района.

СЛУШАЛИ:

Л.В. Шапилову – По второму вопросу повестки доложила, что необходимо внести изменения в формулировку пункта 1.1 раздела 1 плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района на 2011 год, а именно мероприятие “Разработка и утверждение на заседаниях комиссии Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов методики по определению типовых ситуаций нарушения требований к служебному поведению” заменить мероприятием “Разработка и утверждение на заседаниях комиссии Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов методических рекомендаций по поведению муниципальных служащих Администрации Колпашевского района, органов Администрации Колпашевского района при возникновении ситуаций коррупционной направленности и конфликта интересов”
Т.А. Петрову – Уважаемые члены Совета, предлагаю голосовать за внесение изменений.
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
2.Внести изменения в раздел 1 плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Колпашевского района на 2011 год, а именно мероприятие “Разработка и утверждение на заседаниях комиссии Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов методики по определению типовых ситуаций нарушения требований к служебному поведению” заменить мероприятием “Разработка и утверждение на заседаниях комиссии Администрации Колпашевского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов методических рекомендаций по поведению муниципальных служащих Администрации Колпашевского района, органов Администрации Колпашевского района при возникновении ситуаций коррупционной направленности и конфликта интересов”
Заместитель Председателя Совета

Т.А. Петрова
Секретарь

Л.В. Шапилова